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Kyrkomötets facebooksida 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillse att kyrkomötets 

facebooksida ska vara i överensstämmelse med Lag om Svenska kyrkan, dvs. 
följa demokratiska principer, att moderationen följer en offentliggjord etik och 
att censur inte får förekomma. 

2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillse att en tydlig etik för 
sidan utarbetas och presenteras i anslutning till sidan. 

3. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillse att personer som 
bryter mot denna etik tillrättavisas, varnas, avstängs på viss tid eller, endast i 
grova fall av oförbätterlighet, utesluts från sidan. Åtgärder ska vid varje tillfälle 
motiveras för den som drabbas. 

4. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillse att den grupp som 
administrerar kyrkomötets facebooksida varje år lämnar en rapport till 
kyrkomötet om hur sidan utvecklas, vilka ingripanden som gjorts, personer som 
avstängts eller uteslutits och av vilka skäl. 

Motivering 
Kyrkomötet facebooksida får anses vara en officiell sida för kyrkomötet genom att 
ordförande för kyrkomötet och anställda vid detsamma svarar för administreringen. 
Som officiell sida för Svenska kyrkans högsta beslutande organ måste den 
återspegla de lagliga och etiska regler som gäller för Svenska kyrkan. Hur sidan är 
utformad och fungerar måste stå under kyrkomötets kontroll. Därför är det rimligt 
att administratörerna varje år till kyrkomötet lämnar en rapport om hur sidan 
utvecklats samt öppet redovisar vilka modererande ingripanden man sett sig tvungen 
att göra. Det får inte införas en godtycklig praxis som får sidan att framstå som 
uttryck för en egenmäktigt styrd sekt vid sidan av vad som annars gäller i Svenska 
kyrkan. 

Det är en utmärkt sak att kyrkomötets facebooksida finns som ett forum för 
seriös debatt. Det innebär både en förmån och ett ansvar att få skriva på den. Även 
administreringen får ses som ett stort ansvar. Givetvis ska saklighet och rimlig etisk 
nivå eftersträvas. I en folkkyrka får man dock räkna med att inte alla inlägg är lika 
välborstade och fina i kanten. En del människor uttrycker sig grovt och vulgärt. Det 
är förstås beklagligt och bör motverkas genom att etiska normer presenteras på sidan 
och genom moderering som även får innefatta disciplinära åtgärder. 

Det får inte vara så att sidan fungerar oseriöst med ett eget regelverk vid sidan av 
vad som annars gäller i Svenska kyrka. Det får inte vara så att människor känner sig 
förödmjukade, förnedrade och orättvist behandlade av kyrkan. Ett par sådana 
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Mot 2015:62 konkreta fall har kommit till min kännedom. Det handlar om personer som inte 
förmanats eller varnats och som inte har fått någon motivering till att de avstängts. 
Sådana avstängningar kan jämföras med uteslutning ur kyrkan, eller rättare sagt, 
brutala och hänsynslösa uteslutningar ur sekter, eftersom Svenska kyrkans regler 
inte medger uteslutningar. 

Vid något tillfälle deltog jag i ett kort meningsutbyte på sidan och en av 
kyrkomötets ordförande, Carina Etander Rimborg, förklarade att ”rasism” inte får 
förekomma. Utmärkt, det ska självfallet inte förekomma rasism på kyrkomötessidan. 
Men vad är rasism? En del menar att varje tanke på att det finns skillnader mellan 
människor eller grupper av människor är ”rasism”. Andra personer har sedan länge 
utvidgat rasismbegreppet bortom alla rimliga gränser, så att det inte längre har med 
raser att göra. En del tycks anse att varje kritiskt yttrande om islam, inklusive dess 
jihadistiska, terroristiska och halshuggningsvarianter, är ”rasism”.  

Döm om min förvåning när det gripande fotot av de koptiska martyrerna, 
påtvingade röda dräkter, på knä på rad med sina mördare stående beredda med 
bajonetter bakom dem, plötsligt censurerades bort från kyrkomötessidan. Censur av 
detta slag strider mot Lag om Svenska kyrkan, enligt min mening.  
  
Styrsö den 18 juli 2015 
 
Axel W Karlsson (–) 


